
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

NUMATOMOS LEISTI KNYGOS 

ISSN 1648-0473 
Leidžiama nuo 2000 m. 
Nr. 29 
2018 m. liepos 16 – 22 d. 
 
 
 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Apreiškimo Švenčiausiajai Dievo Gimdytojai akatistas / [vertėjas ir sudarytojas Laimonas Nedveckas]. – 2-oji 
patais. laida. – Kaunas : Kauno arkivyskupijos kurija, 2018. – 35, [1] p.. – ISBN 978-609-8130-01-0 

 
Garbinti dvasia ir tiesa / Šv. Petras Julijonas Eimaras ; [iš prancūzų kalbos vertė Edita Janulevičiūtė]. – Vilnius : 

Katalikų pasaulio leidiniai, 2018. – 336 p.. – ISBN 978-9955-29-383-5 
 
The Second Reformation in german-speaking lands / Darius Petkūnas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 

leidykla, 2018. – 700 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-481-000-8 
 
Z Grodna za Łososiankę / Józef Makarczyn. – Vilnius : Pranciškonų kultūros centras, 2018. – 600 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-95291-3-4 
 

DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA. STATISTIKA 
 
Intelektinis potencialas: globalizacija ir žiniomis grindžiamos visuomenės kūrimas : monografija / Borisas 

Melnikas, Rūta Banelienė, Eugenijus Chlivickas ... [et al.]. – Vilnius : Technika, 2018. – 432 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
476-126-3 

 
 POLITIKA 

  
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimas 1917-1920 metais: idėja virsta valstybe / Lietuvos nacionalinis muziejus ; 

[sudarytoja Vilma Bukaitė]. – 2-asis papild. leid.. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2018]. – 304 p. : iliustr., 
faks., portr.. – ISBN 978-609-478-016-5 

 
 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Девяносто лет в строю : воспоминания ветерана войны / Юлюс-Ленгинас Декснис. – Vilnius : Gairės, 2018. 

– 368 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8192-25-4 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Tarptautinis skaitymo gebėjimų tyrimas = Progress in international reading literacy study : PIRLS 2016 : skaitymo 
gebėjimus tikrinančių užduočių pavyzdžiai : 4 klasė / [rengė Ramutė Skripkienė, Benediktas Bilinskas]. – Vilnius : 
Nacionalinis egzaminų centras, 2018. – 148 p.. – ISBN 978-609-8134-27-8 

 
 KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
Vasara salose : itališka odisėja / Matthew Fort ; iš anglų kalbos vertė Julija Davidonienė. – Vilnius : Vaga, 2018. – 

432 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-02527-5 
 

 MEDICINA 
  

Gydomės homeopatiniais vaistais : slogos, kosulių, gerklės, ausų skausmai / Vaidilutė Zakarauskienė. – Kaunas : 
V. Zakarauskienė, 2018. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-190-5 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Medus ir žmogaus sveikata / Antanas Gendrolis, Loreta Kubilienė. – Kaunas : A. Gendrolis, 2018. – 224 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-475-189-9 

 
Tandemas : ekskliuzyvinė medicina moterims / Jonas Malinaitis. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2018. – 56 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-432-120-7 
 

 ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 
  

Klaipėdos mediena : 120 metų kartu / Vakarų medienos grupė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2018. 
– 232 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-514-8 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Algirdas Judickas : [tautodailinkas, tapytojas, medžio drožėjas] / Algirdas Judickas ; sudarytojas Vytautas 

Stanionis. – Daugai, Alytaus r. : A. Judickas, 2018. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-186-8 
 
Lithuanian coins of Sigismund August, 1545-1571 : [catalogue] / Evaldas Česnulis, Eugenijus Ivanauskas. – Rev. 

2nd ed.. – Alytus : Netimeras, 2018. – 150 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-95987-1-0 
 
Nuo atvirukų iki sieninės spaudos : albumas / Petras Kaminskas, Vytenis Rimkus. – Vilnius : Litera, 2018. – 158 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-8144-93-2 
 
Vaizdų archyvas : [nuotraukos iš Lietuvos ypatingojo archyvo baudžiamųjų bylų] / sudarė Kęstutis Grigaliūnas ir 

Agnė Narušytė. – [Vilnius] : Vaizdų archyvas, 2014-    . 
Sąs. 3 : nuotraukos ir vaizdai paimti iš Lietuvos ypatingojo archyvo, fondo nr. 1, apyrašo 58, baudžiamųjų bylų / 

medžiagą surinko ir knygą sudarė Kęstutis Grigaliūnas. – 2018. – 384 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-95539-9-
3 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Ant drugio sparno : rinktinė / Egmilė (Eglė Miliušytė-Brazdžiūnienė). – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 480 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-445-442-4 
 
Eliotų dinastija : [romanai]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2018. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825) 

 Kn. 1. – 2018. – 480 p.. – Turinys: Milijonieriaus pasiūlymas / Leanne Banks ; iš anglų kalbos vertė Sandra Likaitė.  
Meilužiai / Heidi Betts ; iš anglų kalbos vertė Eglė Gaivenytė.  Nenugalima trauka / Brenda Jackson ; iš anglų kalbos 
vertė Denis Salichov, Ema Bernotaitė. – ISBN 978-609-03-0406-8 
      Kn. 2. – 2018. – 480 p.. – Turinys: Žavioji Samer / Anna DePalo ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Stumbrienė.  Ugningoji 
Skarlet / Susan Crosby ; iš anglų kalbos vertė Vida Jonuškienė.  Saugokitės paveldėtojos! / Charlene Sands ; iš anglų 
kalbos vertė Sandra Likaitė. – ISBN 978-609-03-0407-5 
      Kn. 3. – 2018. – 480 p.. – Turinys: Brajeno paslaptis / Kara Lennox ; iš anglų kalbos vertė Ema Bernotaitė.  Meilės 
saitai / Barbara Dunlop ; iš anglų kalbos vertė Renata Adamavičiūtė.  Tarnybinis romanas / Roxanne St. Claire ; iš anglų 
kalbos vertė Sandra Likaitė. – ISBN 978-609-03-0408-2 
      Kn. 4. – 2018. – 480 p.. – Turinys: Mylėti draudžiama / Emilie Rose ; iš anglų kalbos vertė Ksenija Bessonova.  
Pavogta akimirka / Kathie DeNosky ; iš anglų kalbos vertė Alina Birbalaitė.  Už kabineto durų / Maureen Child ; iš anglų 
kalbos vertė Jurgita Vaitkutė. – ISBN 978-609-03-0409-9 

 
Europa, Europa… : [pjesė] / Arvydas Šeikis. – Panevėžys : Reklamos forma, 2018. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8104-54-7 
 
Gyvulių ūkis : [fantastinė apysaka] / George Orwell ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Sabonis. – Kaunas : Jotema, 

2018. – 136 p.. – ISBN 978-9955-13-761-0 
 
Karolinos mėnulis : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, 

2018. – 496 p.. – ISBN 978-9955-13-760-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Mano tėvas Šagalas : romanas / Gloria Goldreich ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Tyto alba, 
2018. – 584 p.. – ISBN 978-609-466-327-7 

 
Miegančių drugelių tvirtovė : romanas / Jurga Ivanauskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2018. – 438, [2] p.. – ISBN 978-

609-466-326-0 
 
Mylėk savo artimą : [romanas] / Erich Maria Remarque ; iš vokiečių kalbos vertė Danutė Šaduikienė. – Kaunas : 

Jotema, 2018. – 416 p.. – ISBN 978-9955-13-757-3 
 
Negrįžtantys paukščiai : eilėraščiai / Kazys Ivanauskas. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2018. – 66 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8171-38-9 
 
Niekada nesakyk niekada : romanas / Indrė Vakarė. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 272 

p.. – ISBN 978-609-04-0460-7 
 
Nuokalnėn rieduliu : [proza, eilėraščiai] / Julijonas Kęstutis Malinauskas. – Jonava : Dobilo leidykla, 2018. – 110 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-409-125-4 
 
Pyktis : [romanas] / Sandra Brown ; iš anglų kalbos vertė Daiva Jevdokimova. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 

ISBN 978-609-01-3428-3 
 
Pomirtiniai Pikviko klubo užrašai : [romanas] / Charles Dickens ; iš anglų kalbos vertė Juozas Butėnas. – Kaunas : 

Jotema, 2018. – 752 p.. – ISBN 978-9955-13-758-0 
 
Privatus gyvulėlių gyvenimas : romanas / Kęstutis Navakas. – Vilnius : Tyto alba, 2018. – 200 p.. – ISBN 978-609-

466-324-6 
 
Raktas : [romanas] / Kathryn Hughes ; iš anglų kalbos vertė Laima Bezginaitė. – Kaunas : Jotema, 2018. – 384 p.. 

– ISBN 978-9955-13-759-7 
 
Sofijos pasaulis : romanas apie filosofijos istoriją / Jostein Gaarder ; iš norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė. – 

Vilnius : Tyto alba, 2018. – 463, [1] p.. – ISBN 978-609-466-325-3 
 
Sugrąžintoji : romanas / Donatella Di Pietrantonio ; iš italų kalbos vertė Gitana Vanagaitė. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, 2018. – 208 p.. – ISBN 978-609-480-038-2 
 
Sužėlęs laikas : [poemos-prisiminimai] / Janina Papelytė-Švitrienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2018. – 158 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8171-39-6 
 
Svajonių sparnai : [eilėraščiai ir proza] / Jadvyga Kievišaitė-Skablauskienė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2018. 

– 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8104-53-0 
 
Šimtas ašarų skaisčių : eilėraščiai / Vita Paškauskaitė. – Utena : Utenos Indra, 2018. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-455-414-8 
 
Tas ruduo – irgi mano… : eilėraščiai / Regina Guntulytė. – Utena : Utenos spaustuvė, 2018. – 250 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-35-214-3 
 
Trapūs daiktai : eilėraščiai / Greta Ambrazaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2018. – 80 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-480-037-5 
 
Vidaujos link : užrašų ir pašnekesių žingsniais / Vytautas Martinkus. – Vilnius : Homo liber, 2018. – 308 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-446-175-0 
 
Viskas įskaičiuota : romanas / Rita Banienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 272 p.. – ISBN 

978-609-04-0461-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Xeranthemum : eilėraščiai / Gintaras Bleizgys. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2018. – 88 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-480-036-8 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Banginukė Gerda / Adrián Macho, Peter Kavecký ; iš anglų kalbos vertė Eglė Devižytė. – Vilnius : Nieko rimto, 
2018. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-528-9 

 
Marta Makalynė ir ragana iš griovio / Joanne Owen ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Alma 

littera, 2018. – ISBN 978-609-01-3429-0 
 
Pavojingas ilgesys : [romanas] / Katharine McGee ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2018. – Ciklo „Gražiosios melagės“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-3426-9 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Gyvūnų enciklopedija / Cécile Jugla ; iš prancūzų kalbos vertė Donata Pleskevičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, 2018. – 91 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-116-1 

 
Net monstrai valosi dantis / Jessica Martinello ; [vertėja Erika Sabaliauskaitė] ; iliustravo Grégoire Mabire. – 

Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2018]. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-083-2 
 

 ISTORIJA 
  

Parubežys ir parubežiniai / Antanas Žilėnas. – Vilnius : A. Žilėnas, 2018 
D. 2. – 2018. – 514 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-187-5 

 
 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Leidybos produkcijos identifikavimo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8644 
El. paštas: cip@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:cip@lnb.lt

